1
PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                              №___________

с. Завьялово

О внесении изменений в административный регламент предоставления
Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» муниципальной услуги
«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»
В целях реализации административной реформы на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», совершенствования правового регулирования предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 11.03.2025 № 826 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»                 от 08.09.2022 № 2319, следующие изменения:

- исключить: «пункт 2.5», «раздел 4», «раздел 5»;

  - дополнить пункт 2.6.1. подпунктом «з» следующего содержания:

«2.6.1. з) заявление о согласии на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения по форме, согласно приложению 5 к административному регламенту;
2. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в сетевом издании – сайте завправо.рф, разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                                     К.Н. Русинов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Завьяловский район

Удмуртской Республики»

от ______________ № _________

«Приложение № 5
к административному регламенту»
СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

Я, __________________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

____________________________________________________________________________,

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных)

предоставляю Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», расположенной по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Калинина, д. 68 и Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» зарегистрированному по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Чкалова, 38, (далее - операторы), согласие на обработку моих персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных  для  распространения (далее - согласие).

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных: https://zav-18.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/munitsipalnye-uslugi/administrativnye-reglamenty/121/
Целью обработки персональных данных является получение муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей».
Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дает согласие субъекта персональных данных: Ф.И.О., дата рождения, адрес места жительства (адрес регистрации, фактического проживания), место работы (учебы), должность, образование, контактные телефоны, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшим его органе, фотография.
Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных        сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей,  либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Согласие действует с момента предоставления его оператору и на период действия получаемого спортивного разряда и может быть отозвано путем направления оператору  заявления в свободной письменной форме об отзыве согласия, при этом оператор прекращает обработку персональных данных и уничтожает их, за исключением персональных данных, включенных в документы, обязанность по хранению которых прямо предусмотрена законодательством и внутренними документами оператора.

Хранение таких персональных данных осуществляется оператором в течение срока, установленного законодательством и внутренними документами оператора.

В случае отзыва настоящего согласия персональные данные, включенные в документы, образующиеся в деятельности оператора, в том числе во внутренние документы оператора в период действия согласия, могут передаваться третьим лицам в объеме и случаях, указанных в настоящем согласии.

Подпись субъекта персональных данных:

______________/______________________________________/ «______» ________ 20__ г.

           (подпись)                (фамилия, имя, отчество (при наличии)